
令和２年５月２９日

生徒・保護者各位

和歌山県立古佐田丘中学校

校長 小 滝 正 孝

学校教育活動の再開について（お知らせ）

平素は、本校教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、県教育委員会から、新型コロナウィルス感染症拡大防止のための臨時休業

は５月３１日（日）で終了し、６月１日（月）から段階を踏んで再開するとの連絡

がありました。第１段階として、６月１日からの２週間は、授業での３密を避ける

ため、１教室２０人以下となる分散授業を行う方針が示されましたが、本校は、１

クラス２０人であり分散授業を行う必要はありません。

つきましては、下記のとおり学校を再開していきますので、生徒の皆さんは、準

備をよろしくお願いします。

保護者の皆様におかれましては、学校として先にお示ししました感染防止の取組

を徹底して参りますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、状況により予定を変更する場合があることをご理解ください。また、登校

することに不安を感じられる場合は、担任に連絡してください。

記

１ 登校・部活動等について

（１）６月１日（月）～５日（金）まで

５０分×６時間の授業を行う予定です。

（部活動は行いません。）

（放課後、担任が面談を行います。）

（２）６月８日（月）～

通常時間割の授業を行う予定です。

（部活動は、当面、平日は、放課後１時間程度をめどに実施します。

休日に実施する場合は、３時間以内で行います。また、土日のいずれ

かは必ず休みにします。）

２ 食事について

・お弁当、お茶等の用意をお願いします。

・教室内で、班を作らず、一人一人で静かに食事を取るようにします。

（生徒ホールは営業しますが、購入したものは教室で食べることとします。）

３ 参考

高校は、１クラス４０人のため、隔日での分散登校とします。


